

صحت یاب شدن ده ها معتاد به مواد مخدر در هرات



مسوولان ولسوالی کרוخ هرات می گویند که آنان با سعی و تلاش و همکاری مردم توانسته اند روند جمع آوری معتادین و نگهداری آن ها را الی صحت یاب شدن آغاز کنند. قاری غلام نبی سیف الاسلام ولسوال کרוخ هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس باخترا گفت که متنفذین قومی، علما و بزرگان مسوولان ولسوالی کروخ هرات می گویند که آنان با سعی و تلاش و همکاری مردم توانسته اند روند جمع آوری معتادین و نگهداری آن ها را الی صحت یاب شدن آغاز کنند. قاری غلام نبی سیف الاسلام ولسوال کروخ هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس باخترا گفت که متنفذین قومی، علما و بزرگان



عاید سه میلیونی ماه گذشته اداره حج و اوقاف هرات

مسوولان ریاست ارشاد، حج و اوقاف هرات در گفتگو با خبرنگار آژانس باخترا می گویند که این اداره از درک زمین های اوقاف نزدیک به سه میلیون افغانی عواید جمع آوری نموده است. مولوی نجیب الله کروخی رییس ارشاد، حج و اوقاف هرات گفت که در ماه حمل نزدیک به سه میلیون افغانی پول نقد و به مقدار (۴۹۲۰) کیلو

بازداشت پنج تن در پیوند به جرایم جنایی در هرات



دفتر مطبوعاتی پولیس مواد مخدر موفق به هرات با نشر خبرنامه دستگیری چهار تنی از بازداشت چهار در پیوند به فروش تن در پیوند به فروش مواد مخدر شده است. مواد و یک تن دیگر گفته شده که، از نزد به جرم نگهداری سلاح این افراد، یک میل غیر قانونی خبر میدهد. تنفکچه، چهار عدد در خبر نامه آمده نارنجک، مقداری مواد است که: پرسونل مخدر، یک میل سلاح آمریت حوزه دهم گلاشنگوف و دیگر امنیتی پولیس ولایت تجهیزات نظامی بدست هرات طی یک اقدام آمده، و اکنون تحت کشفی یک تن را نظارت قرار دارند. در پیوند نگهداری باید گفت که در این سلاح غیرقانونی از اواخر امارت اسلامی مربوطات این حوزه برای ریشه کن بازداشت نمودند. ساختن اعتیاد از سطح همچنان به اساس کشور و ایجاد امنیت یک خبرنگار دیگر تلاش می نماید. مدیریت مبارزه با

امریکا ارسال پیام به طالبان توسط مقام‌های قطری را رد نکرد



دفت‌ر سخنگوی وزارت خارجه امریکا گزارش‌ها در باره ارسال پیام به طالبان توسط مقام‌های قطری را رد نکرده‌است. این دفت‌ر در پاسخ به سوال خبرنگار افغانستان انترنشنال در خصوص همکاری قطر با امریکا در مورد افغانستان گفته که مقام‌های ارشد امریکایی به طور منظم با هم‌تایان قطری خود درباره پیدا کردن راه حل مشکلات فراوان افغانستان گفتگو می‌کنند. به گفته این وزارت، قطر به عنوان یکی از اعضای سازمان همکاری اسلامی در تحولات افغانستان نقشی تاثیرگذار دارد. این در حالی است که اخیراً نخست وزیر و وزیر خارجه قطر به قندهار رفت و با مقام‌های ارشد طالبان دیدار کرد. به گفته منابع طالبان، دو طرف درباره راه‌های حمایت از افغانستان برای کاهش اثرات بحران کنونی در زمینه‌های اقتصادی و بشردوستانه گفتگو کرده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهوری



سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان به روسیه رفت

نورالدین عزیززی سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان در راس یک هیات امارتی به منظور شرکت در چهاردهمین گردهمایی اقتصادی به تاتارستان، روسیه رفت. وزارت صنعت و تجارت طالبان امروز چهارشنبه (۲۷ ثور) اعلام کرده که نورالدین عزیززی و هیات همراهش در چهاردهمین گردهمایی بین‌المللی اقتصادی تحت عنوان دنیای اسلام - روسیه ۲۰۲۳ - Kazan Forum به جمهوری تاتارستان، کشور فدراتیف روسیه رفته است. طالبان گفته که عزیززی در این سفر در رابطه به تسهیل تجارت و رشد سرمایه‌گذاری میان دو کشور و جلب سرمایه‌گذاری در افغانستان با مقامات روسیه، مقامات کشور های دیگر، و شرکت‌های بزرگ دیدار و گفتگو خواهد نمود. طالبان گفته که این سفر به دعوت رسمی مینیخانوف، رئیس جمهور تاتارستان، جهت اشتراک در چهاردهمین گردهمایی اقتصادی صورت گرفته است. منبع: خبرگزاری جمهوری

مولوی عبدالکبیر، بر مبارزه با مواد مخدر و تقویت امنیت شهروندان تاکید کرد



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با معین مبارزه با مواد مخدر وزارت امور داخله، بر مبارزه با مواد مخدر و تقویت امنیت شهروندان تاکید کرد. دفت‌ر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر این خبر گفته است: مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا با مولوی عبدالحق معین مبارزه با مواد مخدر وزارت امور داخله دیدار کرد. در این دیدار، مولوی عبدالحق در خصوص کارکردها و پیشرفت‌های اخیر در راستای مبارزه با مواد مخدر معلومات داد و گفت: در جریان ۱۸ ماه گذشته مبارزه در برابر مواد مخدر در کشور جدی بوده است. موصوف گفت که وزارت امور داخله ده ها محل را که مراکز قاچاق و استعمال مواد مخدر بودند، از بین برده است. هزاران فرد معتاد به مواد مخدر از نقاط مختلف کشور جمع آوری و تحت درمان قرار گرفته اند. مولوی عبدالحق همچنان گفت: وزارت امور داخله تلاش می کند تا به کار و بار، قاچاق و تولید مواد مخدر در کشور نقطه پایان بگذارد. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا، تاکید کرد که باید در جهت تقویت امنیت هموطنان و مبارزه با مواد مخدر به تلاش‌های خود ادامه دهند تا مردم بتوانند در فضای آرام و مطمئن، زندگی سالم کنند. معاون سیاسی ریاست الوزرا به منظور بهبود امور، به مولوی عبدالحق معین مبارزه با مواد مخدر وزارت هدایات لازم داد. منبع: آژانس باختر

دموکراسی و حقیقت



در قرن‌های بعد، هرچند جوامع غربی به تدریج برابری طلب‌تر شدند اما در عین حال بر پیچیدگی آنها نیز افزوده شد، به طوری که اداره‌ی این جوامع بیش از پیش مستلزم تخصص و خبرگی بود. همان طور که می‌دانیم، ماکس وبر در دهه‌ی ۱۹۲۰ گفت که نتیجه‌ی این امر تنش فزاینده میان حاکمیت نظری مردم و قدرت واقعی متخصصان و دیوان‌سالاران غیرمنتخبی بود که در عمل کشورهای مدرن را اداره می‌کردند. این تضاد شدت یافته است. با هر پیشرفت جدید علمی و تکنولوژیک نیاز به انواع متخصصان افزایش می‌یابد، دانش بیشتری به وجود می‌آید و سیاست‌های اداری بیش از پیش از آن متأثر می‌شود. این امر منافع زیادی برای سلامتی عمومی، رفاه اجتماعی و سرزندگی اقتصادی داشته است. اما در عین حال مجبور شده‌ایم که بیش از پیش به گروه‌ها و سازوکارهای ناآشنا و نامشخص اعتماد کنیم. زیاده‌روی در تکنوکراسی و مدیریت‌سالاری به این خطر دامن می‌زند که شیوه‌ی سیاست‌گذاری بد، فاسد یا بی‌ربط به دغدغه‌های مردم «عادی» باشد. این امر اعتماد را از بین می‌برد و به واکنش منفی خشمگینانه می‌انجامد-برگزیت، ترامپ و مواردی از این دست همگی پیامد شیوه‌ی مواجهه با بحران مالی سال ۲۰۰۸ هستند. همان‌طور که روزنفلد با ارائه‌ی مثال‌های فراوان نشان می‌دهد، سابقه‌ی اعتماد به خرد جمعی و سوءظن به «متخصصان» نیز به دوران پیدایش اندیشه‌ی دموکراتیک مدرن در قرن هجدهم بازمی‌گردد. تحقیر تخصص، نپذیرفتن حقیقت، بها دادن به احساسات مردم «عادی» و وعده‌ی راه حل‌های آسان و سریع تازگی ندارد: این همان منطق «حقیقت‌پو پلیستی» در جهان غرب در ۳۰۰ سال گذشته بوده است، از تامس پین گرفته تا دونالد ترامپ، و از اوا پرون گرفته تا ویکتور اوربان. دموکراسی همیشه باید بین دو گزینه‌ی بد اقتدارگرایی تکنوکراتیک و عوام‌فریبی دست به انتخاب بزند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

محمد عبدالکبیر به عنوان نخست وزیر سرپرست حکومت طالبان تعیین شد



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی حکومت طالبان به بی‌بی‌سی گفت محمد عبدالکبیر، معاون سیاسی نخست وزیر حکومت طالبان به عنوان سرپرست ریاست‌الوزرا (نخست وزیر) در کابل تعیین شده است. آقای مجاهد گفت: «محترم مولوی عبدالکبیر، سرپرست ریاست‌الوزرا شده. برای یک مدت موقت که رییس‌الوزرا (محمد حسن) در رخصتی عید به قندهار رفته است و بعداً مریضی هم داشتند که خواسته‌اند کمی استراحت کنند. به همین دلیل معاون سیاسی ریاست‌الوزرا کفالت او را در کارش انجام می‌دهد.» محمد عبدالکبیر یکی از اعضای ارشد رهبری طالبان و معاون سیاسی نخست وزیر حکومت طالبان بوده است. عبدالغنی برادر و عبدالسلام حنفی دو معاون دیگر نخست وزیر حکومت طالبان هستند. محمد حسن آخوند، نخست وزیر طالبان از زمان تشکیل حکومت طالبان در سپتامبر ۲۰۲۱ در این سمت بوده و مقرر او در ارگ ریاست جمهوری در کابل است. در ماه‌های اخیر او بسیار کم در انتظار عمومی دیده شده و ماه‌هاست که خبری از نشست‌های کابینه طالبان به ریاست او دیگر از سوی خبرگزاری‌های دولتی تحت کنترل طالبان منتشر نمی‌شود. گزارش‌های هم وجود داشته که او وضعیت سلامتی خوبی ندارد و آقای مجاهد نیز تأیید کرده که دلیل کناره‌گیری «موقت» او از کار نخست‌وزیری، بیماری است. اخیراً محمد حسن آخوند، با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در قندهار دیدار کرد و گمانه‌زنی‌ها را در مورد اینکه پایتخت سیاسی افغانستان از کابل به قندهار منتقل شده، بیشتر ساخت. هبت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان در قندهار مستقر است و بسیاری از هیات‌های خارجی اکنون در سفر به افغانستان به قندهار سفر می‌کنند تا با والی قندهار و دیگر افراد نزدیک به رهبر طالبان دیدار کنند. منبع: بی‌بی‌سی فارسی

ناپدید شدن ۳۹ ماهیگیر چینی در اقیانوس هند



برنیاد گزارش‌ها ۳۹ ماهیگیر بر اثر واژگون شدن یک کشتی ماهیگیری چینی در اقیانوس هند ناپدید یا کشته شده‌اند. رسانه‌ها امروز چهارشنبه، ۲۷ ثور، گزارش داده‌اند که یک کشتی ماهیگیری چینی با ۳۹ خدمه در اقیانوس هند واژگون شده و تمام ۳۹ خدمه آن ناپدید شده‌اند. در همین حال، رییس جمهور شی جین پینگ دستور داده است که برای جستجوی بازماندگان تمام تلاش‌های لازم را انجام دهند. در گزارش سی‌ان‌ان آمده: ۳۹ نفر پس از واژگون شدن یک کشتی ماهیگیری در اقیانوس هند کشته و یا ناپدید شده‌اند. برنیاد گزارش‌ها، از ۳۹ خدمه، ۱۷ خدمه چینی، ۱۷ خدمه اندونزیایی و ۵ خدمه فیلیپینی بودند، که مفقود شده‌اند. وزارت خارجه چین با هیأت‌های خود در استرالیا، سریلانکا، مالدیو، اندونزی، فیلیپین و سایر کشورها تماس گرفته تا هماهنگی‌های لازم صورت بگیرد. گفته می‌شود که این کشتی ماهیگیری متعلق به یک شرکت ماهیگیری مستقر در ولایت شاندونگ بوده که اوایل روز سه‌شنبه واژگون شده است. منبع: خبرگزاری آفق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سازمان جهانی غذا به ۴۰۰ کشاورز در ننگرهار وسایل زراعتی کمک کرد



مقام‌های محلی طالبان در ولایت ننگرهار می‌گویند که سازمان جهانی غذا، به ۴۰۰ کشاورز مرد و زن در مناطق قلعه میرجی و حصارک ولسوالی رودات این ولایت وسایل زراعتی کمک کرده است. فضل‌الرحمان صدیق، معاون ریاست زراعت، آبیاری و مالداري تحت مدیریت طالبان روز سه‌شنبه، ۲۶ ثور، در خبرنگارهای گفت که به هر خانواده مبلغ چهارده هزار ثور، گفت که این کمک‌ها شامل دو تراکتور تیغه‌دار، دو موتر سایکل باربری، دو آسیاب سیار، دو دستگاه خرمن‌کوب و غیره وسایل می‌باشد. او به مجموع هزینه این کمک‌ها اشاره نکرد، اما اطمینان داد که به‌منظور توان‌مندسازی اقتصاد کشاورزان، کمک‌های دیگری از سازمان‌های همکار دریافت خواهد کرد. از جانبی، شورای پناهنده‌گان دمنارک به حدود ۱۹۳ خانواده در شهر جلال‌آباد، مرکز ننگرهار و ولسوالی‌های کامه و گوشته این ولایت که در اثر حوادث طبیعی اخیر آسیب دیده‌اند، کمک نقدی کرده است. ریاست اطلاعات و فرهنگ طالبان در ننگرهار روز سه‌شنبه، ۲۶ ثور، در خبرنگارهای گفت که به هر خانواده مبلغ چهارده هزار و ۵۰۰ افغانی توزیع شده است. طبق خبرنگار، این کمک‌ها به ۹۷ خانواده در شهر جلال‌آباد، ۱۲ خانواده در گوشته توزیع شده است که در اثر بارنده‌گی و سیلاب اخیر آسیب دیده‌اند. این در حالی است که حدود دو هفته پیش نیز سازمان جهانی غذا، به ۱۲۵ کشاورز در ننگرهار تجهیزات ذخیره‌سازی غلات کمک کرد. منبع: هشت صبح